
  

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 

Via della Costituzione, 6 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425/30600 Fax 0425/30726 
Codice Fiscale 93027540298 – Cod. Mecc. ROIC82000Q -  e-mail: roic82000q@istruzione.it 

Sito web: www.icrovigo1.gov.it  - PEC 1:  roic82000q@pec.istruzione.it -  PEC 2:  icrovigo1@pec.it 

 

 
 
Prot. 5345/C14c       Rovigo, 12/11/2018 

 
Agli Atti  
Al Sito Web dell’Istituto 

   Al Consiglio d’Istituto  
  
 
Oggetto: Assunzione a bilancio somma riferita all'attuazione del progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –   
  
Codice identificativo progetto     10.2.1A-FSEPON-VE-2017-10  
Codice identificativo progetto     10.2.2A-FSEPON-VE-2017-34 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);   
Vista la nota prot.n.AOODGEFID/209 del 10/01/2018 con la quale si autorizza questa istituzione 
scolastica all'intervento (10.2.1A. -FSEPON-VE-2017-10 CUP  E17I18001550006 – costo totale € 
19.807,50 - e 10.2.2A. -FSEPON-VE-2017-34 CUP E17I18001560006- costo totale € 25.410,00); 
- Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture” 
-  Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’E.F.2018 
n°3 del 14.12.2017 
 



  

- Visto l’art.6 c.4 del D.I.44/2001 che recita” Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate (….) possono essere disposte con decreto del 
Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto  

DECRETA 
 

L’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 dei Fondi Strutturali Europei 
– PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  FSE Asse I – Obiettivo specifico 10.2 - Avviso COMPETENZE DI BASE 
prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017 come di seguito precisato:  
 
ENTRATE Modello A USCITE Modello A Aggretato/Voce Importo  
 Aggretato/Voce Importo  
04-01 Finanziamenti UNIONE EUROPEA     € 19.807,50  
 
 P-P 05  sottoazione 1 Progetto 10.2.1AFSEPON-VE-2017-10   € 19.807,50  
 
04-01 Finanziamenti UNIONE EUROPEA     € 25.410,00 
P-P 05 sottoazione 2 Progetto 10.2.1AFSEPON-VE-2017-34   € 25.410,00  
  
Per il Progetto viene predisposta la Scheda illustrativa mod. B  
  
Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica e trasmesso al Consiglio 
d’Istituto per la formale presa d’atto nella prossima riunione.  

 
 
       Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Maria Rita Pasqualin* 

 
 
 
 *firmato digitalmente a sensi del c.d. codice dell’amm.ne digitale 


